Совет депутатов

муниципального образования

   Богдановский  сельсовет

        Тоцкого района

  Оренбургской области

    четвертого  созыва

         Р Е Ш Е Н И Е
       23.03.2021   № 24
  с.Богдановка

	Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества МО Богдановский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богдановский сельсовет

Совет депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет   решил:
1.Утвердить Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования  Богдановский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета депутатов
З.Р. Забирова
Глава муниципального образования                                       Р.Ф. Петров
Богдановский сельсовет –
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования Богдановский сельсовет

от 23.03.2021 г № 24
Программа  (прогнозный план)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Богдановский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Паспорт программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования Богдаовский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование программы
	Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Богдановский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Основной заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Богдановский сельсовет

	Основной разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Богдановский сельсовет

	Цель Программы
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью, определение способов приватизации объектов муниципальной собственности на территории муниципального образования Богдановский сельсовет

	Срок реализации Программы
	2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования Богдановский сельсовет

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация муниципального образования Богдановский сельсовет

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости; увеличение доходной части бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет

	Учет и отчетность по Программе
	Администрация муниципального образования Богдановский сельсовет

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Порядок организации выполнения Программы, контроль за исполнением Программы устанавливается Советом депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет

Раздел 1.
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021 году и плановый период 2022 и 2023 годов Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Богдановский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработана в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" и направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Основными задачами Программы приватизации являются:
- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования Богдановски
й сельсовет;
-  привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости;
-  формирование бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет.
2.Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богдановский сельсовет, направляются в бюджет муниципального образования Богдановский сельсовет.
Раздел 2.
2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 гг.
Муниципальное имущество,

приватизация которого планируется в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов путем продажи объектов недвижимости на аукционе
	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Нормативная цена
	Способ приватизации
	Планируемый срок приватизации

	1
	Установка (рама) фронтального погрузчика Т-150К
	Оренбургская область, Тоцкий район, село Богдановка,
	Независимая оценка
	Открытый аукцион
	2021г.-2023г.

	2
	Ковш фронтального погрузчика Т-150К
	Оренбургская область, Тоцкий район, село Богдановка
	Независимая оценка
	Открытый аукцион
	2021г.-2023г.

Раздел  3.
Финансово-экономическое обоснование целесообразности приватизации
Указанное имущество не используется для решения вопросов местного значения и требует значительных капитальных вложений в ремонт и техническое перевооружение ввиду технического состояния.

Раздел  4.
Планируемые доходы от приватизации муниципального  имущества

Затраты (расходы) на проведение предпродажной подготовки и другие мероприятия по приватизации муниципального имущества.

Ожидается получение в 2021 и плановом периоде 2022 и 2023 годов  доходов от приватизации муниципального имущества в размере не более        97,5 тыс. рублей.
Затраты на проведение инвентаризации недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Богдановский сельсовет.
Финансовых затрат на указанные виды работ не требуется.